f

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do SINTERO, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 20 do Estatuto da entidade, convoca os

trabalhadores em educação estaduais para Assembleia Geral

Extraordinária, a ser realizada no dia 24 de março de 2026, às

9h em primeira convocação e às 9h30min em segunda

convocação, simultaneamente, em todas as Regionais nos

seguintes locais:

Regional Norte, Rua Rui Barbosa, nº 713, Bairro Arigolândia,
na cidade de Porto Velho/RO;

Regional Apidiá, Avenida Presidente Dutra, nº 880 – Centro,
na cidade de Pimenta Bueno/RO;

Regional Café, Avenida Cuiabá, nº 1734 - Centro, na cidade
de Cacoal/RO;

Regional Centro I, Rua Jorge Teixeira, nº 53 - Setor 7, na
cidade de Jaru/RO;

Regional Centro II, Rua Professor Gerolino Rodrigues de
Souza, nº 27 - Bairro Alvorada, na cidade de Ouro Preto do
Oeste/RO;

Regional Cone Sul, Avenida Capitão Castro, nº 4852 –
Centro, na cidade de Vilhena/RO;

Regional da Mata, Rua Guaporé, nº 4458 –Centro, na cidade
de Rolim de Moura/RO;

Regional Estanho, na Avenida Juscelino Kubitscheck, nº
2715 - Setor Institucional, na cidade de Ariquemes/RO;

Regional Guaporé, Avenida Amazonas, 1969 – Centro, na
cidade de Presidente Médici;

Regional Mamoré, Avenida 15 de novembro, nº 2204 - Bairro
Serraria, na cidade de Guajará-Mirim/RO; e

Regional Rio Machado, Rua Hermínio Victoreli, nº 53 – 2 de
Abril, na cidade de Ji-Paraná/RO.

Para deliberar sobre a seguinte pauta:

1) Informes gerais;

2) Negociação com o Governo do Estado;

3) Encaminhamentos.

Dioneida Castoldi
Presidente

		2026-02-25T12:00:37-0300
	DIONEIDA CASTOLDI:58951032949

		2026-03-06T10:17:25-0400
	EDITORA DIARIO DA AMAZONIA LTDA:63763296000112